
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 10 DE FEVEREIRO DE 2025          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

  

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2025 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira 
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, 
por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE FORMA 
PARCELADA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA FROTA VEICULAR DESTA 
PREFEITURA. Abertura da sessão pública: 10:00 
horas do dia 21 de Fevereiro de 2025. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução 
Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: das 08h Às 12h 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 33661991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp.  

Lagoa Seca - PB, 10 de Fevereiro de 2025 

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO 

Pregoeira Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO 
RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL DESTINADA A 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA 
ESCOLA MUNICIPAL MARIA DA GUIA NA CIDADE 
DE LAGOA SECA/PB. FUNDAMENTO LEGAL: 
Concorrência Eletrônica nº 00001/2024. 
ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do 
objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 
00067/2024 - Jotav Construcoes, Servicos e 
Solucoes Ltda - 3º Aditivo - prorroga o prazo por 
mais 5 meses. ASSINATURA: 10.02.25 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÃO E EXTRATOS 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE DEPÓSITO, DESTINAÇÃO E 
TRATAMENTO DOS RESIDUOS SÓLIDOS DO 
MUNICIPIO DE LAGOA SECA-PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Presencial nº 00003/2021. 
ADITAMENTO: Reajuste de preço contratado - Dar 
continuidade a execução do objeto contratado. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Lagoa Seca e: CT Nº 00052/2021 - Ecosolo Gestao 
Ambiental de Residuos Ltda - EPP - 4º Aditivo - 
acréscimo R$ 75,00. O valor consolidado passa para 
R$ 315.000,00; e prorroga o prazo por mais 12 
meses. ASSINATURA: 10.02.25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N°. 158/2025 

 
 

A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 46, inciso 

I, da Lei Orgânica Municipal e, 

CONSIDERANDO a 

CESSÃO da servidora pública FLÁVIA RAMALHO 

DA SILVA SOUZA, integrante do quadro de pessoal 

efetivo do Município de Montadas - PB, ao Município 

de Lagoa Seca – PB 

 

RESOLVE 
 

 
Designar FLÁVIA 

RAMALHO DA SILVA SOUZA, inscrito (a) no CPF: 

062.767.594-81, ocupante do cargo efetivo de 

Auxiliar de Consultório Odontológico nível I, 

matrícula nº 3057, lotada na Secretaria Municipal de 

Saúde de Montadas-PB, para desenvolver as 

atividades relativas ao cargo na Secretaria de Saúde, 

deste Município.         

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de fevereiro de 2025 

 

 

LAGOA SECA - PB, 10 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 
 

Michelle Ribeiro do Nascimento 

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO GOVERNO 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
DECRETO Nº 007/2025, DE 10 DE FEVEREIRO DE 
2025.  
 

ALTERA O PLANO DE 
CONTRATAÇÕES ANUAL 2025 
DO MUNICÍPIO DE LAGOA 
SECA-PB E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE 

LAGOA SECA no uso de suas atribuições legais e na 
forma da Lei Orgânica Municipal,  

A Prefeita do Município de Lagoa 
Seca - PB, no uso de suas atribuições, e 
considerando o disposto no art. 12, inciso VII, da Lei 
Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, que trata 
sobre a exigência de elaboração do Plano de 
Contratação Anual para os entes federativos;  

CONSIDERANDO a realização do 
planejamento de contratações públicas visando o 
exercício de 2025; 

CONSIDERANDO a possibilidade de 
alteração do PCA durante a sua execução mediante 
aprovação da autoridade máxima, ou a quem esta 
delegar.  

DECRETA: 
Art. 1º Fica aprovada a primeira alteração do Plano 
de Contratações Anual (PCA) do Poder Executivo 
Municipal para o exercício 2025. 
Parágrafo único. A inclusão de objetos foi 
determinada pela Secretaria de Administração que 
indicou e justificou os ajustes necessários. 
Art. 2º A alteração foi consolidada em documento 
único que deverá ser publicado no sítio eletrônico da 
Prefeitura Municipal e no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP). 
Art. 3º A alteração do Plano de Contratações Anual 
entrará em vigor na data de sua publicação.  
Gabinete da Prefeita do Município de Lagoa Seca, 
PB, em 10 de fevereiro de 2025.  

 
MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

PREFEITA MUNICIPAL 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ATOS DO GOVERNO 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
5 

 
 

 
 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
6 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
7 

  

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
8 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
9 

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
10 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
11 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
12 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
13  

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
14 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
15 

  

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
16 

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
17  

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
18 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
19  

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
20 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
21 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
22  

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
23 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
24 

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
25 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
26 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
27 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
28 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
29 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
30 

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
31  

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
32 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
33 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
34 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
35 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
36 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
37 

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
38 

  

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
39 

 
 
 
 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N°. 142/2025 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 46, I da Lei 

Orgânica Municipal e, considerando o disposto no 

Art. 70 da Lei nº 035/2007, de 03 de janeiro de 2007. 

 

RESOLVE 

 

 

Conceder ao (a) Servidor (a) 

MARIA ALCIONE MEIRA DE SOUZA, inscrito (a) no 

CPF Nº 380.077.204-30, Professora, lotado (a) na 

Secretaria Municipal de Educação, licença prêmio de 

06 (SEIS) meses a que tem direito, para usufruir de 

10/02/2025 a 10/08/2025. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 10 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N°. 143/2025 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 46, I da Lei 

Orgânica Municipal e, considerando o disposto no 

Art. 70 da Lei nº 035/2007, de 03 de janeiro de 2007. 

 

RESOLVE 

 

 

Conceder ao (a) Servidor (a) 

GERALDO SALES DE VASCONCELOS, inscrito (a) 

no CPF Nº 796.947.994-49, Professor, lotado (a) na 

Secretaria Municipal de Educação, licença prêmio de 

06 (SEIS) meses a que tem direito, para usufruir de 

10/02/2025 a 10/08/2025. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 10 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO GOVERNO 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
40 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N°. 144/2025 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 46, I da Lei 

Orgânica Municipal e, considerando o disposto no 

Art. 70 da Lei nº 035/2007, de 03 de janeiro de 2007. 

 

RESOLVE 

 

 

Conceder ao (a) Servidor (a) 

CELEIDE DO NASCIMENTO SILVA, inscrito (a) no 

CPF Nº 796.984.684-04, Professora, lotado (a) na 

Secretaria Municipal de Educação, licença prêmio de 

06 (SEIS) meses a que tem direito, para usufruir de 

10/02/2025 a 10/08/2025. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 10 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 
Prefeita 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N°. 145/2025 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 46, I da Lei 

Orgânica Municipal e, considerando o disposto no 

Art. 70 da Lei nº 035/2007, de 03 de janeiro de 2007. 

 

RESOLVE 

 

 

Conceder ao (a) Servidor (a) 

MARISTELA GOMES ALVES, inscrito (a) no CPF Nº 

840.666.284-00, Professora, lotado (a) na 

Secretaria Municipal de Educação, licença prêmio de 

06 (SEIS) meses a que tem direito, para usufruir de 

10/02/2025 a 10/08/2025. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 10 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 
Prefeita 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
41 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N°. 146/2025 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 46, I da Lei 

Orgânica Municipal e, considerando o disposto no 

Art. 70 da Lei nº 035/2007, de 03 de janeiro de 2007. 

 

RESOLVE 

 

Conceder ao (a) Servidor (a) 

SEVERINA SILVÂNIA CÂNDIDO DE MELO, inscrito 

(a) no CPF Nº 952.691.694-87, Agente  

Administrativo,  lotado (a) na Secretaria Municipal 

de Educação,  licença prêmio de 06 (SEIS) meses a 

que tem direito, para usufruir de 10/02/2025 a 

10/08/2025. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 10 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA  N°. 147/2025 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 46, I da Lei 

Orgânica Municipal e, considerando o disposto no 

Art. 70 da Lei nº 035/2007, de 03 de janeiro de 2007. 

 

RESOLVE 

 

Conceder ao (a) Servidor (a) 

IRANEIDE LOPES ARAÚJO, inscrito (a) no CPF Nº 

021.392.974-07,   Professora,  lotado (a) na 

Secretaria Municipal de Educação,  licença prêmio 

de 06 (SEIS) meses a que tem direito, para usufruir 

de 10/02/2025 a 10/08/2025. 

 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 10  DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 
Prefeita 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
42 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA  N°. 148/2025 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 46, I da Lei 

Orgânica Municipal e, considerando o disposto no 

Art. 70 da Lei nº 035/2007, de 03 de janeiro de 2007. 

 

RESOLVE 

 

 

Conceder ao (a) Servidor (a) 

MARIA DO CARMO BATISTA GUIMARÃES, 

inscrito (a) no CPF Nº 738.659.664-20,   Professora,  

lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação,  

licença prêmio de 03 (TRÊS) meses a que tem 

direito, para usufruir de 10/02/2025 a 10/05/2025. 

 

 

 

 

LAGOA SECA - PB,  10  DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 
Prefeita 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA  N°. 149/2025 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 46, I da Lei 

Orgânica Municipal e, considerando o disposto no 

Art. 70 da Lei nº 035/2007, de 03 de janeiro de 2007. 

 

RESOLVE 

 

 

Conceder ao (a) Servidor (a) 

AURIENE VIEIRA DA SILVA, inscrito (a) no CPF Nº 

021.114.714-10,   Professora,  lotado (a) na 

Secretaria Municipal de Educação,  licença prêmio 

de 06 (SEIS) meses a que tem direito, para usufruir 

de 10/02/2025 a 10/08/2025. 

 

 

 

 

LAGOA SECA - PB,  10  DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 
Prefeita 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
43 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA  N°. 150/2025 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 46, I da Lei 

Orgânica Municipal e, considerando o disposto no 

Art. 70 da Lei nº 035/2007, de 03 de janeiro de 2007. 

 

RESOLVE 

 

 

Conceder ao (a) Servidor (a) 

ELIANE SILVA LUSTOSA, inscrito (a) no CPF Nº 

991.764.324-91, Professora, lotado (a) na 

Secretaria Municipal de Educação, licença prêmio de 

06 (SEIS) meses a que tem direito, para usufruir de 

10/02/2025 a 10/08/2025. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB,  10  DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA  N°. 151/2025 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 46, I da Lei 

Orgânica Municipal e, considerando o disposto no 

Art. 70 da Lei nº 035/2007, de 03 de janeiro de 2007. 

 

RESOLVE 

 

 

Conceder ao (a) Servidor (a) 

MARIA JOSÉ AZEVEDO GUIMARÃES, inscrito (a) 

no CPF Nº 518.660.214-00, Professora, lotado (a) 

na Secretaria Municipal de Educação, licença prêmio 

de 03 (TRÊS) meses a que tem direito, para usufruir 

de 10/02/2025 a 10/05/2025. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB,  10  DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
44 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA  N°. 152/2025 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 46, I da Lei 

Orgânica Municipal e, considerando o disposto no 

Art. 70 da Lei nº 035/2007, de 03 de janeiro de 2007. 

 

RESOLVE 

 

 

Conceder ao (a) Servidor (a) 

ELIANA ARAUJO DE OLIVEIRA, inscrito (a) no 

CPF Nº 031.333.224-00,  Professora, lotado (a) na 

Secretaria Municipal de Educação, licença prêmio de 

06 (SEIS) meses a que tem direito, para usufruir de 

10/02/2025 a 10/08/2025. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB,  10  DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 
Prefeita 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA  N°. 153/2025 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 46, I da Lei 

Orgânica Municipal e, considerando o disposto no 

Art. 70 da Lei nº 035/2007, de 03 de janeiro de 2007. 

 

RESOLVE 

 

 

Conceder ao (a) Servidor (a) 

JOSILENE DOS SANTOS, inscrito (a) no CPF Nº 

064.144.254-86,  Auxiliar de Serviços Gerais, 

lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação, 

licença prêmio de 06 (SEIS) meses a que tem direito, 

para usufruir de 10/02/2025 a 10/08/2025. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB,  10  DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 
Prefeita 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
45 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N°. 154/2025 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 46, I da Lei 

Orgânica Municipal e, considerando o disposto no 

Art. 70 da Lei nº 035/2007, de 03 de janeiro de 2007. 

 

RESOLVE 

 

 

Conceder ao (a) Servidor (a) 

ANDREA LUCENA PRAXEDES, inscrito (a) no CPF 

Nº 033.172.564-94, Professora, lotado (a) na 

Secretaria Municipal de Educação, licença prêmio de 

06 (SEIS) meses a que tem direito, para usufruir de 

10/02/2025 a 10/08/2025. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 10 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA  N°. 155/2025 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 46, I da Lei 

Orgânica Municipal e, considerando o disposto no 

Art. 70 da Lei nº 035/2007, de 03 de janeiro de 2007. 

 

RESOLVE 

 

 

Conceder ao (a) Servidor (a) 

MARIA DE FÁTIMA DOS NASCIMENTO 

ANDRADE, inscrito (a) no CPF Nº 000.170.484-27,  

Professora, lotado (a) na Secretaria Municipal de 

Educação, licença prêmio de 06 (SEIS) meses a que 

tem direito, para usufruir de 10/02/2025 a 

10/08/2025. 

 

 

LAGOA SECA - PB,  10  DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 
Prefeita 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
46 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N°. 156/2025 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 46, I da Lei 

Orgânica Municipal e, considerando o disposto no 

Art. 70 da Lei nº 035/2007, de 03 de janeiro de 2007. 

 

RESOLVE 

 

 

Conceder ao (a) Servidor (a) 

JOSILENE DO NASCIMENTO SILVA, inscrito (a) no 

CPF Nº 978.457.364-49, Professora, lotado (a) na 

Secretaria Municipal de Educação, licença prêmio de 

06 (SEIS) meses a que tem direito, para usufruir de 

10/02/2025 a 10/08/2025. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 10 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N°. 157/2025 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 46, I da Lei 

Orgânica Municipal e, considerando o disposto no 

Art. 70 da Lei nº 035/2007, de 03 de janeiro de 2007. 

 

RESOLVE 

 

 

Conceder ao (a) Servidor (a) 

ELIS TEREZINHA BASÍLIO GURJÃO, inscrito (a) no 

CPF Nº 796.956.394-53, Professora, lotado (a) na 

Secretaria Municipal de Educação, licença prêmio de 

06 (SEIS) meses a que tem direito, para usufruir de 

10/02/2025 a 10/08/2025. 

 

  

 

LAGOA SECA - PB, 10 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 
Prefeita 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 10 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
47 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
 
 
 
 

 


